
                                                       
 
 

Determina n. 171  dell’8/11/2024 

 

Oggetto: Avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse per la selezione di 
personale di alta specializzazione e professionalità ai fini dell’eventuale attribuzione dell’incarico 

di Direzione/Capo progetto nell’ambito del progetto “Formazione degli operatori dei CPI anche in 
modalità MOOC (Massive Open Online Course) sul Programma GOL e sulle Politiche Attive del 
Lavoro” a valere sul PAR-GOL Sicilia. CUP: G64G21000050006 – Nomina Commissione valutatrice. 

 
Il Direttore 
 

- Visto lo Statuto del Centro; 

- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

- Vista la delibera n. 44 di nomina quale nuovo Direttore dell’Ente il Dr. Fabio Marino, 

Dirigente della Regione Siciliana, con decorrenza dal 03/01/2022; 

- Vista l’accettazione dell’incarico del Dott. Fabio Marino; 

- Visto il verbale n.191 del 23/04/2024 dell’Assemblea dei Soci di approvazione bilancio 

di previsione esercizio 2024-2026; 

- Visto il verbale n.192 del 04/11/2024 dell’Assemblea dei Soci di approvazione alla 

variazione al bilancio di previsione esercizio 2024-2026; 

- Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5, Componente 1, 

Riforma 1.1; 

- Visto il Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) 

attuativo della Milestone 2 (Missione 5 Componente 1 Riforma 1.1. ALMP’s e formazione 

professionale); 

- Visto il PAR GOL della Regione Siciliana – apprezzato con Delibera di Giunta regionale di 

Governo n.83 del 24/02/2022  e  successivi aggiornamenti -  laddove si evidenzia, tra gli 

altri, la coerenza tra la normativa nazionale del Programma "Garanzia di Occupabilità dei 

Lavoratori" (GOL) e l'attuazione a livello regionale, nonché la piena realizzazione del 

Programma e le successive modifiche ed integrazioni apportate; 

- Visto l’investimento M5C1 1.1 - Potenziamento dei Centri per l'Impiego (PES) - che mira 

a rafforzare i Centri per l'Impiego per garantire l'effettivo servizio a favore di disoccupati 

e imprese prevedendo misure che includono investimenti infrastrutturali, lo sviluppo di 

Osservatori regionali del mercato del lavoro e dell'interoperabilità tra i sistemi 

informativi regionali e nazionali e l'attività di formazione per gli operatori dei CPI; 



                                                       
 

- Vista la Convenzione sottoscritta tra il C.I.A.P.I. ed il Dipartimento Regionale del Lavoro 

il 19/12/2022 avente ad oggetto la realizzazione del progetto esecutivo denominato 

Formazione degli Operatori dei CPI anche in modalità MOOC (Massive Open Online 

Course) sul programma GOL e sulle politiche attive del lavoro previsto e finanziato a 

valere del PAR GOL Sicilia richiamato in premessa; 

- Preso atto della recente e necessaria rimodulazione da parte di questo Ente prot. n. 283 

del 12/01/2024 del progetto superiormente citato, in origine articolato su tre annualità 

- approvato dalla Committenza nella sua formula esecutiva con nota prot. n.21574 del 

27/05/2024; 

- Vista la successiva corrispondenza inoltrata dall’Ente in ordine al completamento 

dell’elenco dei soggetti cui destinare l’azione formativa, come da ultima nota prot. n. 2845 

del 23/9/2024;  

- Vista la nota direttoriale prot. n. 2867 del 24/09/2024 indirizzata al Commissario 

Straordinario dell’Ente avente ad oggetto “Messa a terra dei progetti PAR GOL Sicilia 

ORMLS e Formazione personale CPI”; 

- Vista la nota commissariale di riscontro  prot. n.2884 del 27/09/2024 di pari oggetto; 

- Vista la delibera commissariale n.18 del 16/10/2024 approvativa dell’Avviso in oggetto; 

- Vista la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente dell’Avviso sopracitato,  avvenuta in 

data 17/10/2024,  e preso atto delle domande di candidatura complessivamente 

pervenute (quattro); 

- Visto l’art.5 del suddetto Avviso relativo all’individuazione dei componenti della 

Commissione valutatrice; 

- Viste le note prot. nn.3262, 3263 e 3264 del 5 novembre u.s., rispettivamente indirizzate 

al dott. Rosolino Greco, al dott. Pio Guida ed al dott. Guglielmo Reale, con le quali il 

Direttore del Centro ha inteso individuare gli stessi, tutti dirigenti in servizio ed in 

quiescenza della Regione Siciliana, quali componenti della succitata Commissione; 

- Preso atto che i citati dirigenti hanno formalmente accettato l’incarico proposto e che 

pertanto si può procedere alla costituzione della Commissione valutatrice in argomento. 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare la Commissione per la selezione di personale di alta specializzazione e 

professionalità ai fini dell’eventuale attribuzione dell’incarico di Direzione/Capo 



                                                       
 

progetto nell’ambito del progetto “Formazione degli operatori dei CPI anche in 

modalità MOOC (Massive Open Online Course) sul Programma GOL e sulle Politiche 

Attive del Lavoro” a valere sul PAR-GOL Sicilia., secondo le modalità contenute nell’art.5 

dalla manifestazione d’interesse pubblicata, così composta: 

 Presidente: dott. Rosolino Greco 
 Componente: dott. Pio Guida 
 Componente: dott. Guglielmo Reale 
 Segretario verbalizzante: dott.ssa Monica Saitta.  

2. di notificare la presente determina ai componenti individuati; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa da 

parte dell’Ente; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

  

 

    

 

 


